

Tapicer

- wykonuje wyroby tapicerowane i prace dekoratorskie
- wykonuje naprawy i renowacje wyrobów tapicerowanych
- wykonuje usługi tapicerskie



Widzisz się w roli tapicera? Zgłoś się!

**Wielkopolska Izba Rzemieśnicza
w Poznaniu**

**al. Niepodległości 2,
61-874 Poznań
tel.: 61 853 78 05**

**oswiata@irpoznan.com.pl
www.irpoznan.com.pl**



Wielkopolska Izba Rzemieśnicza
w Poznaniu

Więcej informacji o nauce zawodu



Tapicer



Opis zawodu

Tapicer świadczy usługi o charakterze produkcyjnym i usługowym. Wykonuje zaprojektowane tapicerowane części nowych mebli i kompletów mebli, tapicerowane części wyposażenia środków transportowych, sprzętu sportowego, tapicerskie prace dekoracyjne związane z urządzeniem wnętrz mieszkalnych, salonów wystawowych, scenografii teatralnej. Wykonuje również naprawy uszkodzonych lub zużytych tapicerowanych części mebli i sprzętów, łącznie z drobnymi naprawami części konstrukcji.

Miejsce pracy

Duże przedsiębiorstwa tapicerskie i meblowe, firmy usługowo-stolarskie i warsztaty naprawcze.

Wymagania

Zainteresowania i zdolności techniczne, zdolności manualne, poczucie estetyki oraz staranność i dokładność w wykonywaniu pracy, wyobraźnia przestrzenna, zdolność koncentracji uwagi, odpowiedzialność, sprawność fizyczna.

Procedura zdobywania uprawnień zawodowych

Nauka zawodu trwa trzy lata. Realizowana jest w systemie dualnym i odbywa się naprzemiennie w branżowej szkole pierwszego stopnia (teoria) oraz u pracodawcy na podstawie umowy o pracę w celu przygotowania zawodowego (praktyka). Zakończeniem nauki zawodu jest przystąpienie do egzaminu i otrzymanie świadectwa czeladniczego potwierdzającego uzyskanie kwalifikacji zawodowych do wykonywania zawodu w kraju i za granicą.

W dalszej perspektywie istnieje możliwość kontynuowania nauki w szkole branżowej drugiego stopnia, przystąpienie do matury oraz egzaminu na tytuł technika, a także edukacja na studiach wyższych. Można też uzyskać dyplom mistrzowski potwierdzający posiadanie na najwyższym poziomie kwalifikacji zawodowych w rzemiośle.